\*) Sic in ischuria ex cystitide, certe prima indicatio est, inflammationem vesicae urinae resolvendi; — at si copia enormis urinae periculum rupturae vesicae minaretur, quis ante omnia adplicationem catheteris, vel puncturam vesicae negligeret?

quod pharmacum, ab aliis laudatum, tunc solum devenire licet, cum exhausta methodo antiphlogistica vires decrescunt, facies pallet, cutis parum calet, pulsus mollis, urina aquea, aegri habitus flaccidus est, signaque diatheseos typhoidis obveniunt, verbo: dum indicatio, sputa et reiectionem pseudomembranae remedii irritantis ope promovendi viget. — 3. *Vapores, cataplasmata emollientia, et errhina*. Spes, vapores per inspirationem attractos, posse concreciones tubum aëreum obturantes solvere, rationi consona est. Commendantur revera huiusmodi vapores, elicit ex infuso sambuci, ex lacte calido, cum decocto althaeae, aut malvae, ex decocto capitum papaveris, ex aqua fervida simplici, vel cum aethere et aceto etc. Verum ardua pro infantibus vaporum evadit applicatio, cum ipsi a machinis inspirationi illorum dicatis abhorreant, et spongia aqua calida imbuta, orique admota in iis angustias respirationis plerumque adaugeat. — *Et cataplasmata emollientia* circa collum applicata, ac antequam frigescant renovata, laudantur, tum ex speciebus emollientibus, tum ex oryza, tum ex seminibus lini, tum ex herba hyoscyami et opio etc. Hujus generis auxilia sine damno aequè ac sine levamine pluries usurparunt auctores. Idem de *errhinis* fatentur, quae a *Lentino* commendantur et *Thilenio*, sub spe, posse nisus sub sternutatione tracheam a concrecionibus liberare. *Sachse* conspicuum ab iis effectum se obtinuisse docet. — 4. *Mercurius*. Pro hydrargyri in angina m. usu, inprimis urgente tussi sicca et ariditate tracheae, loquuntur effectus eius salutare in cura aliarum inflammationum cum proclivitate ad exsudationes, — spes ope huius pharmaci actionem systematis vasorum lymphaticorum excitandi, atque absorptionem lymphae coagulabilis secretae obtinendi, pseudomembranam per auctam secretionem mucii mobilem reddendi ac solvendi, vim morbi a canali respiratorio ad tubum intestinale revellendi, crisim per salivationem promovendi, aliaque colutoria aperiendi, ac tandem virtus specifica, quam mercurio medici Americae, Angliae et Germaniae tribuerunt. *Calomela* praeter sanguinis evacuationem ac emeticum est in curanda trachitide acuta infantum medicina efficacis-

sima; minime tamen semper necessaria, et inepte adhibita valde noxia. Eo non obstante minime diffitendum, analogiam, ratiocinium, et fidem auctorum non raro nos fallere! Observationes enim quas *J. Frank*, *Cheyne*, *Jurine*, *Albers*, *Huase* aliique fecerunt, docent, non solum mercurio nullam adversus croup virtutem specificam inesse, sed illum plurimis aliis auxiliis postponendum esse. Interea ne quid nimis! Quin nempe hydragyri alia certiora remedia devoveas, et quin gloriam in praescriptionem dosium enormium illius colles; requiritur tamen, saltem ne videaris aliquid omisisse, ut sub rerum positione supra allata ad illud confugias. Exhibebis *calomel*, si praeter generalem indicationem specialis illa viget, alvum aperiendi, vermesque fugandi. Infanti duorum annorum dosis grani unius quavis hora porrecta, et si febris non magna sit, cum exigua sulfuris aurati antimonii quantitate, \*) quadrat. Raro salivatio, sed saepius diarrhoea, vires exhauriens exspectanda, si inepte adhibita fuerit. Hac praesente plurimi connubium *opii* cum *calomel* sudent; — *J. Frank* vero loco *calomel unguentum hydragyri griseum* ad drachmas duas et ultra, nyctemeri spatio, lateribus colli; pectori illiniendum substituit. Sunt, qui *mercurio solubili Hahnemanni* maxime favent. — Denique 5.) *Hepar sulfuris et ammonia. Sulfuretum potassae* ut specificum contra anginam *m.* propositum, commendatione usurpata (Tribunal expertorum Parisiense) indignum plurimi invenerunt auctores. Ammoniam utpote hypothesis gratia in praxin introductam, scilicet ob id, quod pseudomembrana in angina *m.* ex albumine constet, et ammonia albumen solvat, — verum ut huiusmodi solutio contingere possit, contactus pseudomembranae cum ammonia requireretur, qui hic nullatenus exspectandus, cum pseudomembrana in larynge haereat, et ammonia per esophagum transeat, — honore experimenti vix digna est.